
 
 

UCHWAŁA NR XXV/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Żarnów na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, art.237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity ustawy Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Żarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 500.000,00 zł w tym: zwiększenie dochodów 
majątkowych o kwotę 500.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 520.548,37 zł w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących o kwotę 1.100,00 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 519.448,37 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą 75.357.710,08 zł w tym: dochody bieżące 40.328.133,21 zł, dochody 
majątkowe 35.029.576,87 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą 79.705.549,54 zł w tym: wydatki bieżące 36.951.775,96 zł, wydatki 
majątkowe 42.753.773,58 zł. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 20.548,37 zł. Po zmianach deficyt budżetowy wynosi 
4.347.839,46 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 651.000,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2.846.304,77 zł, 

3) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
850.534,69 zł. 

§ 4. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 20.548,37 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. Plan przychodów po zmianach wynosi 9.533.719,48 zł. 

§ 5. Plan rozchodów bez zmian, wynosi 5.185.880,02 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się plan wydatków na fundusz sołecki zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy Żarnów zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 8470



§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych w kwocie 7 246 099,35 zł, w tym odsetki 130 000,00 zł, na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2 000 000,00 zł 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 651 000,00 zł,  

3. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej do kwoty 4 465 099,35 zł, w tym: 

1) pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów wraz 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków – Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 
1 216 566,00 zł, 

2) pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Żarnów wraz 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków – Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Budków, 
Topolice w kwocie 3 248 533,35 zł. 

§ 10. W zakresie wykonywania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągania pożyczek 
i kredytów z przeznaczeniem do wysokości limitów określonych w § 9 uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarnów. 

§ 12. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla aktów 
prawa miejscowego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarnowie 

 
 

Robert Szulc 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8470



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Rodzaj zadania:    Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 37 229 892,21 0,00 0,00 37 229 892,21 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

800 380,59 0,00 0,00 800 380,59 

majątkowe 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 800 000,00 0,00 500 000,00 1 300 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 800 000,00 0,00 500 000,00 1 300 000,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

800 000,00 0,00 500 000,00 1 300 000,00 

majątkowe razem: 34 529 576,87 0,00 500 000,00 35 029 576,87 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

14 413 940,87 0,00 0,00 14 413 940,87 

Rodzaj zadania:    Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 3 098 241,00 0,00 0,00 3 098 241,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 74 857 710,08 0,00 500 000,00 75 357 710,08 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 214 321,46 0,00 0,00 15 214 321,46 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8470



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 266 

977,50 1 588 
702,10 1 588 702,10 0,00 1 588 702,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 678 275,40 7 678 275,40 4 557 783,15 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 455,22 8 455,22 8 455,22 0,00 8 455,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 9 275 

432,72 1 597 
157,32 1 597 157,32 0,00 1 597 157,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 678 275,40 7 678 275,40 4 557 783,15 0,00 0,00 

przed zmianą 830 775,10 525 775,10 525 775,10 0,00 525 775,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 455,22 8 455,22 8 455,22 0,00 8 455,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 839 230,32 534 230,32 534 230,32 0,00 534 230,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 493 775,10 493 775,10 493 775,10 0,00 493 775,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 455,22 8 455,22 8 455,22 0,00 8 455,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 502 230,32 502 230,32 502 230,32 0,00 502 230,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 772 

134,11 1 077 
000,11 1 077 000,11 0,00 1 077 000,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 695 134,00 7 695 134,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 905,22 -7 905,22 -7 905,22 0,00 -7 905,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 188,71 7 188,71 7 188,71 0,00 7 188,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 8 771 

417,60 1 076 
283,60 1 076 283,60 0,00 1 076 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 695 134,00 7 695 134,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 4 336 
426,11 97 000,11 97 000,11 0,00 97 000,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 239 426,00 4 239 426,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 905,22 -7 905,22 -7 905,22 0,00 -7 905,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 188,71 7 188,71 7 188,71 0,00 7 188,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60017  Drogi wewnętrzne 
po zmianach 4 335 

709,60 96 283,60 96 283,60 0,00 96 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 239 426,00 4 239 426,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 76 000,11 76 000,11 76 000,11 0,00 76 000,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 905,22 -7 905,22 -7 905,22 0,00 -7 905,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 188,71 7 188,71 7 188,71 0,00 7 188,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 75 283,60 75 283,60 75 283,60 0,00 75 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 557 

068,39 978 097,87 592 897,87 0,00 592 897,87 385 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 578 970,52 3 578 970,52 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 569,71 -14 469,71 -14 469,71 0,00 -14 469,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 528 379,37 7 831,00 7 831,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 520 548,37 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 5 069 
878,05 971 459,16 586 259,16 0,00 586 259,16 385 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 098 418,89 4 098 418,89 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 244 
694,31 592 897,87 592 897,87 0,00 592 897,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 651 796,44 2 651 796,44 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 569,71 -14 469,71 -14 469,71 0,00 -14 469,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00  92109  
Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

zwiększenie 7 831,00 7 831,00 7 831,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8470



po zmianach 3 236 
955,60 586 259,16 586 259,16 0,00 586 259,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 696,44 2 650 696,44 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 140 720,48 140 720,48 140 720,48 0,00 140 720,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 688,71 -11 688,71 -11 688,71 0,00 -11 688,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 300,00 5 300,00 5 300,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 134 331,77 134 331,77 134 331,77 0,00 134 331,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 243 641,13 243 641,13 243 641,13 0,00 243 641,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 781,00 -2 781,00 -2 781,00 0,00 -2 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 531,00 2 531,00 2 531,00 0,00 2 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 243 391,13 243 391,13 243 391,13 0,00 243 391,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

po zmianach 34 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 900,00 34 900,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 927 174,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,08 927 174,08 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 548,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 520 548,37 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i 

opieka nad zabytkami 
po zmianach 1 447 

722,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 447 722,45 1 447 722,45 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 927 174,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,08 927 174,08 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 520 548,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 520 548,37 0,00 0,00 0,00 

  6570 

Dotacja celowa 
przekazana z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 
obiektów zabytkowych 
jednostkom 
niezaliczanym do 
sektora finansów 
publicznych 

po zmianach 1 447 
722,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 447 722,45 1 447 722,45 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 76 086 
760,17 33 852 

434,96 29 908 323,59 18 722 747,51 11 185 
576,08 1 547 

967,62 1 601 380,00 694 763,75 0,00 100 000,00 42 234 325,21 40 497 625,21 15 884 886,87 1 736 
700,00 0,00 

zmniejszenie -23 474,93 -22 374,93 -22 374,93 0,00 -22 374,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 544 023,30 23 474,93 23 474,93 0,00 23 474,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 520 548,37 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 76 607 

308,54 33 853 
534,96 29 909 423,59 18 722 747,51 11 186 

676,08 1 547 
967,62 1 601 380,00 694 763,75 0,00 100 000,00 42 753 773,58 41 017 073,58 15 884 886,87 1 736 

700,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 098 

241,00 3 098 
241,00 878 035,22 435 835,28 442 199,94 0,00 2 220 205,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 098 

241,00 3 098 
241,00 878 035,22 435 835,28 442 199,94 0,00 2 220 205,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8470



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Zmiana planu przychodów 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 4 465 099,35 0,00 4 465 099,35 

 
Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Żarnów - Kanalizacja sanitarna 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

 
Pożyczka w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 829 986,32 20 548,37 850 534,69 

 Na deficyt - wolne środki 829 986,32 20 548,37 850 534,69 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 651 000,00 0,00 651 000,00 

 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na zadanie 
"Zakup i dostawa specjalistycznego wozu ciężarowego wraz z zabudową 
asenizacyjną na potrzeby gospodarki ściekowej na terenia Gminy Żarnów" 

651 000,00 0,00 651 000,00 

 Kredyt na sfinansowanie deficytu  0,00 0,00 0,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 567 085,44 0,00 3 567 085,44 

 Nadwyzka z lat ubiegłych  3 567 085,44 0,00 3 567 085,44 

 Razem: 9 513 171,11 Razem: 20 548,37 Razem: 9 533 719,48 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8470



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Stan planu rozchodów 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej 4 465 099,35 0,00 4 465 099,35 

 
Spłata pożyczki w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Żarnów - Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 1 216 566,00 0,00 1 216 566,00 

 
Spłata pożyczki w BGK na zadanie Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Żarnów - Kanalizacja sanitarna 3 248 533,35 0,00 3 248 533,35 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 720 780,67 0,00 720 780,67 

 Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 720 780,67 0,00 720 780,67 

 Razem: 5 185 880,02 Razem: 0,00 Razem: 5 185 880,02 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8470



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 578 970,52 519 448,37 4 098 418,89 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 651 796,44 - 1 100,00 2 650 696,44 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 - 1 100,00 34 900,00 

   Fundusz sołecki - Paszkowice - zakup traktorka do koszenia 
trawy 12 000,00 - 550,00 11 450,00 

   Fundusz sołecki - Zdyszewice - zakup traktorka do koszenia 
trawy  12 000,00 - 550,00 11 450,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 927 174,08 520 548,37 1 447 722,45 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

927 174,08 520 548,37 1 447 722,45 

   RPOZ Dotacja na zadanie Remont dachu kościoła pw. św. 
Łukasza w Skórkowicach 0,00 520 548,37 520 548,37 

Razem 42 234 325,21 519 448,37 42 753 773,58 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8470



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Zmiana planu wydatków na fundusz sołecki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 17 675,10 8 455,22 26 130,32 

 01095  Pozostała działalność 17 675,10 8 455,22 26 130,32 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 675,10 8 455,22 26 130,32 

   Fundusz sołecki - Zdyszewice - zakup i montaż pergoli w 
sołectwie Zdyszewice  0,00 8 455,22 8 455,22 

600   Transport i łączność 67 000,11 -716,51 66 283,60 
 60017  Drogi wewnętrzne 67 000,11 -716,51 66 283,60 
  4300 Zakup usług pozostałych 66 000,11 -716,51 65 283,60 

   Fundusz sołecki - Niemojowice - zakup kruszywa drogowego 
wraz z transportem  14 349,70 7 188,71 21 538,41 

   Fundusz sołecki - Zdyszewice - zakup kruszywa drogowego 
wraz z transportem  7 905,22 -7 905,22 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 529 308,31 -7 738,71 521 569,60 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 529 308,31 -7 738,71 521 569,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 720,48 -6 388,71 109 331,77 

   Fundusz sołecki - Miedzna Murowana - zakup materiałów 
eksploatacyjnych do kosiarki 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

   Fundusz sołecki - Miedzna Murowana - zakup trawy na boisko 0,00 1 000,00 1 000,00 

   Fundusz sołecki - Niemojowice - zagospodarowanie terenu 
przy świetlicy 14 649,71 -7 188,71 7 461,00 

   Fundusz sołecki - Pilichowice - doposażenie świetlicy 4 000,00 4 300,00 8 300,00 

   Fundusz sołecki - Pilichowice - zagospodarowanie terenu 
wokół świetlicy 4 000,00 -3 500,00 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 228 641,13 -250,00 228 391,13 

   Fundusz sołecki - Miedzna Murowana - wyrównanie terenu 
wokół boiska  20 000,00 -1 500,00 18 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8470



   Fundusz sołecki - Miedzna Murowana - zakup i montaż bramy 
wjazdowej 5 000,00 1 500,00 6 500,00 

   Fundusz sołecki - Paszkowice - zakup i montaż drzwi 
zewnętrznych do świetlicy 10 807,30 550,00 11 357,30 

   Fundusz sołecki - Pilichowice - doposażenie placu zabaw  8 400,00 -1 281,00 7 119,00 
   Fundusz sołecki - Pilichowice - doposażenie świetlicy 0,00 481,00 481,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 -1 100,00 34 900,00 

   Fundusz sołecki - Paszkowice - zakup traktorka do koszenia 
trawy 12 000,00 -550,00 11 450,00 

   Fundusz sołecki - Zdyszewice - zakup traktorka do koszenia 
trawy  12 000,00 -550,00 11 450,00 

Razem: 681 735,61 0,00 681 735,61 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8470



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXV/130/2025 

Rady Miejskiej w Żarnowie 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy Żarnów w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 630 63095 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 75412 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 000,00 

plan przed 
zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 767,62 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2340 

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 767,62 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty plan po 
zmianie 0,00 0,00 0,00 950 000,00 0,00 0,00 

plan przed 
zmianą 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 85154 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących plan po 

zmianie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852 85295 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 
plan przed 

zmianą 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
plan po 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8470



zmianie 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 174,08 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 447 722,45 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 
plan przed 

zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego plan po 

zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 
plan przed 

zmianą 367 200,00 0,00 15 000,00 950 000,00 0,00 1 142 941,70 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 548,37 Razem 
plan po 
zmianie 367 200,00 0,00 15 000,00 950 000,00 0,00 1 663 490,07 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8470


	UCHWAŁA NR XXV/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARNOWIE z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 1 w § 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3


	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy Żarnów w 2025 roku

		2025-08-14T11:12:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




